

Wypożyczalnia dla Dorosłych

Lisa Genova to amerykańska autorka, której sławę przyniosła powieść pt. „Motyl”. Można powiedzieć, że pisarka wyspecjalizowała się w pisaniu książek, w których bohaterowie zmagają się z nieuleczalnymi chorobami, i tak też jest w przypadku jej trzeciej książki pt. „Sekret O’Brienów”. Joe O’Brien bohater powieści, policjant, oddany mąż i ojciec czwórki dzieci, w wieku 45 lat dowiaduje się, że jest śmiertelnie chory na Płasawicę Huntingtona. Dramatyczny przebieg choroby, możliwość przeniesienia genu choroby na dzieci, staje się dla rodziny dużym obciążeniem psychicznym. Każdy z jej członków radzi sobie na swój sposób. Lisa Genova za pośrednictwem literatury przemycza wiedzę na temat różnych schorzeń o istnieniu, których większość z nas nie ma pojęcia.

Następne spotkanie 29.11.2016 r. o godz 16.00. będziemy rozmawiać o książce Toma Mitchella pt. „Lekcje z pingwinem”.

Filia nr 1

„Dziewczyna z portretu” to wyjątkowa książka. Oparta na prawdziwych wydarzeniach, które wywróciły do góry nogami życie dwojga duńskich artystów malarzy. Porusza bardzo istotne problemy przełamywania barier i własnych lęków oraz tolerancji dla uczuć drugiego człowieka. W umyśle głównego bohatera Einara rozbudziło się pragnienie bycia kobietą. Jego żona widziała

z dnia na dzień, że mąż jest coraz bardziej nieszczęśliwy i postanowiła mu pomóc. Autor opisuje cały cykl przemiany płci, świetnie przedstawiając przy tym psychikę głównego bohatera. Einar nie tylko musiał zmierzyć się ze swoim rozdzieleniem płci, ale także z postrzeganiem tego przez innych ludzi. Trzeba tu dodać, że fabuła dotyczy lat dwudziestych XX wieku, gdzie operacje zmiany płci nie były jeszcze tak rozwinięte jak dziś.

Kolejne spotkanie odbędzie się 17.11.2016 r. o godz. 15.00 i będzie dotyczyło książki Eduardo Sacheri „Kartki na wietrze”.

Filia nr 7

Argentyna, początek lat 70-tych i młody Anglik w swej „podróży życia” po Ameryce Południowej. To tło opowieści Toma Michella pt. „Lekcje z pingwinem”, który podczas podróży po krajach tego kontynentu, spotyka na urugwajskiej plaży małego pingwina – jedyną żyjącą ofiarę katastrofy ekologicznej. Wrażliwość i współczucie nie pozwalają mu pozostawić nieszczęśnika, skazanego na śmierć w męczarniach. Pomoc okazuje się skuteczna, co daje początek nietypowej więzi i przyjaźni, która wiele zmienia w życiu Toma i

otaczających go ludzi. To miła i sympatyczna opowieść, także o tym, jak ważne w życiu są pozornie przypadkowe zdarzenia.

Następne spotkanie Klubu odbędzie się 29.11.2016 r. o godz. 11.00. Będziemy rozmawiać o książce Magdaleny Grzebałkowskiej „1945: wojna i pokój”. Serdecznie zapraszamy!

{webgallery}XXXXXXXXXX{/webgallery}